



Esclarecimento 18/06/2022 10:00:44

PERGUNTA: É possível apresentar preços para os itens de 1 a 10, com exceção do item 9 - sanitário químico?

Fechar

**Resposta 18/06/2022 10:00:44**

MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO:RESPOSTA: Sim, pois, conforme consta em Edital, a ADJUDIÇÃO deste Pregão será por item e por lote, assim sendo, nos termos do quanto contido no Termo de Referência, Anexo I, do edital- ESPECIFICAÇÕES- OS ITENS DE Nº 1 A 10 SERÃO ITENS isolados, e que, dessa maneira, as licitantes poderão ofertar proposta, isoladamente, para qualquer item de nº1 a 10. Já no que concerne aos 03 Lotes, a adjudicação será por Lote. No que concerne aos três lotes, considerando que o Lote 01 contempla os itens nº11 e 12, que o Lote 02 contempla os itens nº13 e 14, e que o Lote 03 contempla os itens 15 a 21, a licitante deverá ofertar proposta somente para o conjunto do Lote inteiro, ou seja, o valor da proposta será para o valor já considerando a soma dos itens que compõem referido lote, nos termos do quanto contido no ORÇAMENTO ESTIMATIVO- Anexo II DO EDITAL. ITENS ISOLADOS Nº: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 LOTE 01 = ITENS Nº 11 E 12 ITEM 11 ITEM 12 LOTE 02 Itens nº 13 e 14 Item nº 13 14 LOTE 03 - ITENS DE 15 A 21 Item nº 15 16 17 18 19 20 21 Por derradeiro, diante do quanto acima exposto, e em resumo, informo que a licitante poderá ofertar proposta para quaisquer itens isolados de nº 1 a 10 e para os Lotes nº 1, 2 e 3. Assim sendo, por exemplo, a licitante poderá ofertar proposta para o Lote 01, mas não poderá fazer proposta SOMENTE para o item nº 11 ou 12, isoladamente, POR EXEMPLO, pois esses dois itens compõem o Lote 01, e assim sucessivamente em relação aos itens que compõem os Lotes nº02 e 03. Atenciosamente, Lúcio Roberto de Oliveira PREGOEIRO

Fechar